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Регламент Run Ukraine Running League 2019 

 

1. Період проведення Run Ukraine Running League 2019: 
06.04.2019 – 20.10.2019 

2. Мета проведення Run Ukraine Running League 2019: 
• створення єдиного рейтингу серед спортсменів-аматорів в Україні. 

• розвиток масового спорту; 

• популяризація та пропаганда здорового способу життя; 

• інтеграція в Україні бігового марафонського руху; 

• інформування, плекання та мотивування української аудиторії, допомоги в досягненні 

нею особистих і спортивних цілей, стимулювання росту спортивних досягнень у широких 

масах населення України. 

3. Організатори, патронат 
Організатором Змагання виступає громадська організація «Бігова Україна». 

Під патронатом: 

• Федерації легкої атлетики м. Київ; 

• Федерації легкої атлетики Дніпропетровської області; 

• Федерації легкої атлетики Одеської області; 

• Федерації легкої атлетики Львівської області; 

• Федерації легкої атлетики Запорізької області; 

• Головного управління у справах сім’ї, молоді та спорту (КМДА) 

Організатор формує оргкомітет з числа своїх штатних співробітників, а також із залученням 

вузькопрофільних фахівців з різних видів спорту. 

4. Базові правила проведення Run Ukraine Running League 2019 

4.1 До Run Ukraine Running League входять наступні бігові заходи: 

• 06-07.04.2019 - Nova Poshta Kyiv Half marathon (21 км, 10 км, 4.2 км, естафета 

3*5+1*6.0975 км, команда 4*21 км); 

• 26.05.2019 - Interpipe Dnipro Half marathon (21 км, 10 км, 4.2 км, естафета 3*5+1*6.0975 

км, команда 4*21 км); 

• 09.06.2019 -  Molokiya Lviv Half Marathon (21 км, 10 км, 4.2 км, естафета 3*5+1*6.0975 

км, команда 4*21 км); 

• 15.09.2019 - Odesa Half Marathon (21 км, 10 км, 4.2 км, естафета 3*5+1*6.0975 км, 

команда 4*21 км); 

• 05-06.10.2019 - Wizz Air Kyiv City marathon (42 км, 10 км, 21 км, 4.2 км, естафета 

3*10+1*12.195 км, естафета 2*21.0975 км); 

• 20.10.2019 - Zaporizhstal Half Marathon (21 км, 10 км, 4.2 км, естафета 3*5+1*6.0975 км, 

команда 4*21 км); 

4.2 Визначення рейтингу: 

Індивідуальна участь 

• До рейтингу Run Ukraine Running League входять дистанції: 4.2 км, 10 км, 21.0975 км,  

42.195 км, естафета 2*21.0975 км); 

• Рейтинг визначається окремо для чоловіків та жінок; 



• Кожному учаснику змагань на зазначених дистанціях Заходів Run Ukraine Running 

League 2019 нараховуються бали за зайняте місце; 

• Остаточний рейтинг спортсмена визначається за кількістю набраних балів за підсумками 

шести Заходів Run Ukraine Running League 2019.  

Дата формування фінального протоколу: 09 листопада 2019 року. 

 

Групова участь: 

До рейтингу Run Ukraine Running League входять дистанції: естафета 3*5+1*6.0975 км, команда 

4*21 км 

• Рейтинг визначається окремо для кожної команди; 

• Кожній команді змагань на зазначених дистанціях Заходів Run Ukraine Running League 

2019 нараховуються бали за зайняте місце; 

• Остаточний рейтинг серед команд визначається за кількістю набраних балів за 

підсумками шести Заходів Run Ukraine Running League 2019.  

 

Увага: 

- Команда має можливість на протязі шести Заходів Run Ukraine Running League 2019 

зміни лише одного учасника (міткою є реєстрація учасника з іншого аккаунта), тобто всі 

учасники команди на протязі всіх 6-ти Змаганнях мають реєструватися з одного 

аккаунта. 

- Учасників на Захід має реєструвати Капітан команди, який буде використовувати один 

той самий акант на протязі 6-ти Заходів.  

- В іншому випадку команда отримує нуль балів на наступних Змаганнях. 

 

 

4.3 Як це працює: 

 

Усі бігуни, які були зареєстровані та взяли участь в одному з Заходів на одній з дистанцій: 4.2 

км, 10 км, 21.0975 км,  42.195 км, 2*21 км та команди в дисциплінах естафета 3*5+1*6.0975 км, 

команда 4*21 км автоматично включені до Run Ukraine Running League 2019. 

Увага! 
• Дитячі забіги не включені до рейтингу Run Ukraine Running League 2019. 

• До рейтингу не зараховуються результати кращі, ніж зазначені в таблиці ліміти часу 

подолання дистанції включно: 

 4.2 км 10 км 21.0975 км 42.195 км 

Чоловіки 13:00 34:00 1:12:00 2:42:00 

Жінки 16:30 38:00 1:20:00 3:00:00 

• До рейтингу не зараховуються результати елітних спортсменів, які були запрошені до 

участі в Заходах організаторами змагань (якщо елітний спортсмен показав результат 

гірший, ніж зазначений в таблиці вище, його також буде виключено з рейтингу 

нарахування балів) 

• Якщо учасник взяв участь у двох дистанціях, в одному Заході, які входять до рейтингу 

Ліги бали нараховуються лише за одну дистанцію з найбільшою кількістю балів. 

5. Система нарахування балів Run Ukraine Running League 2019: 

Індивідуальна участь 

 
4.2 км 10 км 

21.0975 км (2*21 

км) 42.195 км 



1 місце 1000 2000 4000 8000 

2 місце 960 1960 3960 7960 

3 місце 920 1920 3920 7920 

4 місце 900 1900 3900 7900 

5 місце 880 1880 3880 7880 

6 місце 860 1860 3860 7860 

7 місце 840 1840 3840 7840 

8 місце 820 1820 3820 7820 

9 місце 800 1800 3800 7800 

10 місце 780 1780 3780 7780 

11 місце 775 1775 3775 7775 

12 місце 770 1770 3770 7770 

13 місце 765 1765 3765 7765 

14 місце 760 1760 3760 7760 

15 місце 755 1755 3755 7755 

16 місце 754 1754 3754 7754 

17 місце 753 1753 3753 7753 

18 місце 752 1752 3752 7752 

19 місце 751 1751 3751 7751 

20 місце 750 1750 3750 7750 

 

Групова участь (естафета): 

 

Естафета 3*5+1*6 км Естафета 3*10+1*12 

км 

1 місце 1000 2000 

2 місце 960 1960 

3 місце 920 1920 

4 місце 900 1900 

5 місце 880 1880 

6 місце 860 1860 



7 місце 840 1840 

8 місце 820 1820 

9 місце 800 1800 

10 місце 780 1780 

11 місце 775 1775 

12 місце 770 1770 

13 місце 765 1765 

14 місце 760 1760 

15 місце 755 1755 

16 місце 754 1754 

17 місце 753 1753 

18 місце 752 1752 

19 місце 751 1751 

20 місце 750 1750 

 

Групова участь (команда): 

 
Команда 4*21 км 

1 місце 4000 

2 місце 3960 

3 місце 3920 

4 місце 3900 

5 місце 3880 

6 місце 3860 

7 місце 3840 

8 місце 3820 

9 місце 3800 

10 місце 3780 

11 місце 3775 

12 місце 3770 



13 місце 3765 

14 місце 3760 

15 місце 3755 

16 місце 3754 

17 місце 3753 

18 місце 3752 

19 місце 3751 

20 місце 3750 

 

Увага! 
• За кожне місце, починаючи з 16, нараховується на один бал менше від рейтингу 

попередньої позиції; 

• Бали нараховуються кожному спортсмену, який успішно подолав дистанцію; 

• На дистанції 5 км з 769 місця та нижче нараховується 1 бал усім спортсменам, чий 

результат є у фінальному протоколі змагань; 

• На дистанції 10 км з 1769 місця та нижче нараховується 1 бал усім спортсменам, чий 

результат є у фінальному протоколі змагань; 

• На дистанції 21.0975 км з 3769 місця та нижче нараховується 1 бал усім спортсменам, 

чий результат є у фінальному протоколі змагань.; 

• На дистанції 42.195 км з 7769 місця та нижче нараховується 1 бал усім спортсменам, чий 

результат є у фінальному протоколі змагань; 

6. Результати та їх облік 

Індивідуальна участь 
У випадку однакової кількості балів серед учасників у фінальному протоколі, 

переможець визначається за кількістю участі на дистанціях 42.195 км та 21.0975 км, та більшою 

кількістю балів на дистанції 42.195 км.  

У випадку, якщо обидва претенденти не брали участі на дистанції 42.195 

км,  переможець визначається за підсумками кількості балів на дистанції 21.195 км.  

За абсолютно однакової кількості Заходів, місцях, які були зайняті на дистанціях і 

рівності набраних балів на 42.195 та 21.0975 км, переможець визначається випадковим 

жеребкуванням на офіційній церемонії нагородження переможців Run Ukraine Running 

League 2019. 

Бали одного учасника, який був зареєстрований на заходи Run Ukraine Running 

League 2019  з різних особистих кабінетів на сайті runukraine.org не підсумовуються. 

Радимо реєструватися на усі заходи з одного особистого кабінету. Інакше організатори 

не гарантують коректність нарахування балів спортсмену. 

 

Групова участь: 

У випадку однакової кількості балів серед команд у фінальному протоколі, переможець 

визначається за найбільшою кількістю балів в останньому Заході. 

 

7. Протести і претензії. Терміни подачі протестів і претензій 
Попередні протоколи будуть опубліковані на сайті 01.11.2019 впродовж дня. 



Претензії за даними протоколу приймаються до 5 листопада 2019 року включно. 

Претензії приймаються у письмовому вигляді в офісі організації «Run Ukraine» за адресою: 

Київ, вул. Піроговського, 19, блок 7/14, 2-й поверх. 

Фінальні протоколи будуть опубліковані на сайті 09.11.2019, які є підставою для 

нагородження переможців. 

 

8. Нагородження переможців 
 

8.1 Абсолютний залік: 

Нагородження проводиться серед чоловіків та жінок за перше місце в абсолютному заліку. 

Абсолютні переможці отримують грошову винагороду у розмірі 20000 грн. серед чоловіків та 

жінок відповідно. 

 

8.2 Командний залік Естафета 3*5+1*6.0975 км 

Нагородження проводиться за зайняте 1 місце за підсумками участі в 6-ти Заходах. 

Команда отримує грошову винагороду в розмірі 10000 грн. 

 

 8.3 Командний залік Команда 4*21 км 

Нагородження проводиться за зайняте 1 місце за підсумками участі в 6-ти Заходах. 

Команда отримує грошову винагороду в розмірі 10000 грн. 

 

8.4 Вікова категорія 18-22 

Нагородження проводиться за зайняте 1 місце за підсумками участі в 6-ти Заходах. 

Переможець отримує пам’ятний приз. 

 

8.5 Категорія «Професія» 

Нагородження проводиться серед чоловіків та жінок за перше місце в певних категоріях 

професій. 

Переможець отримує пам’ятний приз. 

 

Перелік категорій: 

 

FMCG: торгові та регіональні представники/мерченда 

IT менеджери, інженери, програмісти 

Адмiнiстративний персонал 

Банк/страхові агенти 

Будівництво, архітектура 

Бухгалтерія/Фінанси 

Викладачі / приватні консультанти / перекладачі / 

Військовослужбовець 

Власники бізнесу 

Водій (громадський транспорт) 

Готельно-ресторанний бізнес 

Державні службовці / Соціальні працівники 

Домогосподарка 

Економіст 

ЗМІ, видавництво, поліграфія, фотографи 

Інше 

Культура, музика, шоу-бізнес 

Логістика, склад, ЗЕД 

Маркетинг, реклама, PR, медіа-агенства,дизайн 

Медицина, фармацевтика 



Менеджер 

Менеджер з продажу 

МНС (рятівники) 

Охорона, безпека 

Політик 

Поліція 

Промисловість/Industry 

Робочі спеціальності, виробництво 

Сільське господарство, агробізнес 

Співробітники дипломатичного корпусу 

Спортсмен 

Стиліст/візажист/співробітник сфери СПА 

Студент 

Телекомунікації та зв'язок 

Топ-менеджмент, керівництво вищої ланки 

Тренер 

Туризм 

Управління персоналом, HR 

Юрист/Адвокат/суддя 

 


